報道関係各位 発信年月日 令和４年６月２８日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

企画部

シティセールス課
課長 杉山 洋子 係長 渋谷 桂介 （0836）82-1151

件名 県央連携「山口ゆめ回廊」『キッズサマーパス』事業の実施について

内   容

 標題の件について、山口県央連携都市「山口ゆめ回廊」圏域で「圏域内交流の更なる促進に向け

た取組」として下記のとおり事業を実施しますので、お知らせします。

記

１ 実施事業について

 (1) 実施目的

   山口県央連携都市「山口ゆめ回廊」圏域の７市町において、互いに個性と魅力を高めながら、

更なる交流人口の拡大への取組を進めています。

今年度は、周遊企画第１弾の取組として、圏域住民の皆様に山口県央連携都市「山口ゆめ回

廊」圏域を巡っていただきながら、多彩な魅力を知っていただき、体感いただくことを目的に、

「キッズサマーパス」事業を実施します。

(2) 事業内容

   山口県央連携都市「山口ゆめ回廊」圏域内の１９施設の小人料金の減免

   〇対象施設：別紙「対象施設一覧」のとおり

  〇対象者：山口県央連携都市「山口ゆめ回廊」圏域（山口市、宇部市、萩市、防府市、美祢

市、山陽小野田市、津和野町）に在住の中学生以下のお子様

(3) 実施期間

７月２０日（水）から８月３１日（水）まで

   ※宇部市：８月６日（土）から８月３１日（水）まで

   ※山陽小野田市：７月２１日（木）から８月３１日（水）まで

(4) 「キッズサマーパス」チラシの配布方法

   各市町にて配布 ※配布方法は各市町により異なります。

   ・山口市（観光交流課：０８３－９３４－２８１０）：7月 1日号市報にて配布

   ・宇部市（観光交流課：０８３６－３４－８３５３）：7月 1日号市報にて配布

   ・萩市（観光課：０８３８－２５－３１３９）：小中学校等にて配布

   ・防府市（おもてなし観光課：０８３５－２５－２５１３）：7月 1日号市報にて配布

   ・美祢市（観光政策課：０８３７－６２－１４３０）：7月 1日号市報にて配布

   ・山陽小野田市（シティセールス課：０８３６－８２－１１５１）：小中学校等にて配布

記者発表資料

   ・津和野町（商工観光課：０８５６－７２－０６５２）：小中学校等にて配布

   ※詳細は、各市町担当にお尋ねください。

(5) ご利用上の注意点

   ・パスチケットは、チラシから切り取って、施設窓口へご提示ください。

・保護者同伴で、お子様４名までご利用いただけます。

 ・山口市、萩市、防府市、美祢市、津和野町の施設では、期間中パスチケットを何度でもご

利用いただけます。

・宇部市、山陽小野田市の施設では、パスチケットのご利用は１回限りとなります。

(6) その他

キッズサマーパスのスマホ版デジタルスタンプラリーも同時開催いたします。

・対象施設を訪問されると自動的に訪問スタンプが押されます。

・参加に当たっては、お持ちのスマートフォンからアプリをダウンロードいただきます。

・詳細は、山口市ホームページ「西の京やまぐち」を御覧ください。

２ 主催

  山口ゆめ回廊観光推進協議会

（構成団体：県央７市町観光部署及び観光協会・コンベンション協会等観光関係団体）

３ 問い合わせ

 (1) 事業に関すること

山口ゆめ回廊観光推進協議会事務局（山口観光コンベンション協会）

受 付 ９:００～１７:３０（平日のみ）

   ＴＥＬ ０８３－９３３－００８８

   ＦＡＸ ０８３－９３３－００８９

 (2) 山陽小野田市での利用に関すること

山陽小野田市企画部シティセールス課観光振興係

受 付 ８:３０～１７:１５（平日のみ）

   ＴＥＬ ０８３６－８２－１１５１

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

対象施設一覧

自治体

※実施期間

対象施設 小人料金減免内容

（ ）内は減免前の料金

山口市

※7/20～8/31

山口市菜香亭 観覧料無料（５０円）

十朋亭維新館 観覧料無料（１００円）

狐の足あと 足湯入浴料無料（１００円）

宇部市

※8/6～8/31

夏休みだよ！昆虫展㏌ときわ公園 入場料無料（４００円）

萩市

※7/20～8/31

文化財施設９施設 「文化財施設 1 日」券無料

（３１０円）

防府市

※7/20～8/31

三田尻塩田記念産業公園 入園料無料（２００円）

美祢市

※7/20～8/31

秋芳洞 冒険コース料無料（３００円）

景清洞 探検コース料無料（３００円）

別府弁天池釣り堀 竿代無料（３００円）

山陽小野田市

※7/21～8/31

きららガラス未来館 ガラス作品制作体験料半額

（１，０８０円～）

津和野町

※7/20～8/31

森鴎外記念館 入館料無料

（中学生４００円、小学生２５０円）

※パスチケット使用上の注意

①保護者同伴のうえ、1 枚のパスチケットにつき、中学生以下 4 名まで使用可能。

②クーポン使用回数

山口市、萩市、防府市、美祢市、津和野町：1 枚のパスチケットで期間中何度でも使用可

能。

宇部市、山陽小野田市：１枚のパスチケットで 1 回限り